

Danfoss Power Solutions Holding II ApS

CVR-nummer 36 02 45 77

Nordborgvej 81
6430 Nordborg

Årsrapport 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling
d. 31. maj 2023.

Anders Stahlschmidt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegning

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Selskabet:	Danfoss Power Solutions Holding II ApS Nordborgvej 81 6430 Nordborg
	CVR-nummer: 36 02 45 77
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	Hjemstedskommune: Sønderborg
Bestyrelse:	Torben Christensen, formand Anders Stahlschmidt Lisa Kaczmarek Oxholm
Direktion:	Lisa Kaczmarek Oxholm Jens Gaarde Gad
Revision:	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet er et holdingselskab, og dets aktivitet består i besiddelse af finansielle anlægsaktiver.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 115.807 tkr. (2021: 40.520 tkr.) og er positivt påvirket af modtaget udbytte fra tilknyttet virksomhed. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Der forventes et resultat i 2023 på niveau med 2022.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

tkr.

	Note	2022	2021
Andre eksterne omkostninger		-23	-22
Resultat af primær drift		-23	-22
Finansielle indtægter	1	122.117	42.726
Finansielle omkostninger	2	-79	-41
Resultat før skat		122.015	42.663
Skat af årets resultat		-6.208	-2.143
Årets resultat		115.807	40.520
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		115.807	40.472
Overført resultat		0	48
Disponeret i alt		115.807	40.520

Balance pr. 31. december

Aktiver

tkr.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Finansielle anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	80.789	80.789
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>80.789</u>	<u>80.789</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>80.789</u>	<u>80.789</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	113.035	37.698
Tilgodehavender i alt	<u>113.035</u>	<u>37.698</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>113.035</u>	<u>37.698</u>
Aktiver i alt	<u><u>193.824</u></u>	<u><u>118.487</u></u>

Balance pr. 31. december

Passiver

tkr.

	Note	2022	2021
Egenkapital			
Selskabskapital		81	81
Overført resultat		77.920	77.919
Foreslået udbytte		115.807	40.472
Egenkapital i alt		193.808	118.472
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Anden gæld		16	15
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		16	15
Gældsforpligtelser i alt		16	15
Passiver i alt		193.824	118.487
Medarbejderforhold	3		
Eventualforpligtelser	4		
Koncernregnskab	5		
Hændelser efter regnskabsårets udløb	6		

Noter

tkr.

Note	2022	2021
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	725	0
Valutakursgevinst	0	82
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	121.392	42.644
Finansielle indtægter i alt	122.117	42.726
2 Finansielle omkostninger		
Valutakurstab	79	0
Renteudgifter til tilknyttede virksomheder	0	41
Finansielle omkostninger i alt	79	41

3 Medarbejderforhold

Det gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede er 0 (2021: 0).
Direktion og bestyrelse modtager ikke vederlag i selskabet.

4 Eventualforpligtelser

Skatteforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Danfoss-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb end indregnet i årsrapporten.

5 Koncernregnskab

Al samhandel er foregået på markedsæssige vilkår, hvorfor der iht. Årsregnskabslovens §98c, stk. 7 ikke afgives yderligere oplysninger om transaktioner med nærtstående parter.

Årsregnskabet for Danfoss Power Solutions Holding II ApS indgår i koncernregnskabet for Danfoss A/S.

Danfoss A/S har hjemsted i Sønderborg kommune og CVR nr. 20 16 57 15.

6 Hændelser efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtrådt betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb, som kan have indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2022.